



# Prefeitura Municipal Mucambo



## PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO Nº 006/2023

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TRAIRI/CE, ESTADO DO CEARÁ.

**ORIGEM:** PREGÃO ELETRONICO Nº 0911.01/2022-PP-SRP

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:** 20222623

**UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA):** SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

## DECLARAÇÃO DE ADESÃO Nº 006/2023

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Mucambo, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o que consta do presente Processo Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preço, vem emitir a presente **Declaração de Adesão Nº 006/2023** (carona) à **Ata de Registro de Preço Nº. 20222623**, Oriunda do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 0911.01/2022-PP-SRP**, gerenciada pelo SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TRAIRI/CE, fundamentada pelo o Art. 15 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, para **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA ORNAMENTAÇÃO DE ENFEITES NATALINOS NAS RUAS DA CIDADE DO MUNICIPIO DE MUCAMBO JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA**. Em favor das fornecedoras conforme segue anexo.

Assim, nos termos do parágrafo único, do artigo 26, da Lei Federal no 8.666/93, venho comunicar ao Senhor, Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Mucambo/CE, Estado do Ceará, da presente declaração, para que se proceda de acordo, as devidas ratificações.

Mucambo/CE, 24 de novembro de 2023.

**Francisco Orécio de Almeida Aguiar**

**PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO/CE**



# Prefeitura Municipal Mucambo



## ANEXO DA DECLARA O DE ADES O N  006/2023

**EMPRESA:** EDINARDO B ILDEFONSO - ME

**ENDERE O:** RUA 02 DE NOVEMBRO, N  747, CENTRO DA CIDADE DE GRANJA,  
ESTADO DO CEAR 

**CNPJ N :** 07.357.047/0001-56

**VALOR GLOBAL:** R\$ 237.540,00 (duzentos e trinta e sete mil quinhentos e quarenta reais)

ITEM	ESPECIFICA�O	UNIDADE	QUANTIDADE	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	SERVI�OS DE CONFECC�O E INSTALA�O DE SIMBOLOS NATALINOS EM FORMATO DE CIRCULOS, PINHEIRO, ANJOS, SINOS, E ESTRELAS, CONFECCIONADO COM FERRO REDONDO LISO 5/16 POLEGADAS NO TAMANHO 3,0 M X 1,0 M CONTORNADOS EM MANGUEIRA LED EM CORES VARIADOS COM STROB DE 5 WATTS, AMARRADOS COM ARAMES GALVANIZADO EM POSTES EM RUAS, AVENIDAS E PRA�AS.	SERVI�O	60	R\$ 1.600,00	R\$ 96.000,00
2	SERVI�OS DE CONFECC�O E INSTALA�O DE ARVORES DE NATAL EM FORMATO DE CONE NO TAMANHO 7,0 M DE DI�METRO POR 10 METROS DE ALTURA COM UMA ESTRELA NA PONTA COM 2,0 METROS DE ALTURA COM 2,0 DE DI�METRO CONFECCIONADO COM UM TUBO DE 8,0 M DE FERRO NO MEIO DE 4 POLEGADAS, COM 10 CANTONEIRAS DE FERRO, 3, 4X1, 8 POLEGADAS NO TAMANHO 12,0 M CADA, COM CANTONEIRAS DE 1/2 X 1/8 POLEGADAS NOS TAMANHOS 3,0 M/4,0 M, PARA SUSTENTA�O DECORADA COM 600 METROS DE MANGUEIRA DE LED E 150 STROB DE 5 WATTS.	SERVI�O	1	R\$ 20.300,00	R\$ 20.300,00
3	SERVI�OS DE CONFECC�O E INSTALA�O DE SISTEMA DE ILUMINA�O EM ARVORES DAS PRA�AS E AVENIDAS. COM 500	SERVI�O	50	R\$ 580,00	R\$ 29.000,00



# Prefeitura Municipal Mucambo



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VLR UNIT	VLR TOTAL
	M CORDÃO CONTENDO 5 MIL LÂMPADAS CADA.				
4	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE DE REFLETORES DE LED, 250 WATTS, COM INSTALAÇÃO EM LOCAIS DIVERSOS.	SERVIÇO	8	R\$ 580,00	R\$ 4.640,00
5	SERVIÇOS DE INTALAÇÃO DE REFLETORES DE LED DE 30 WATTS, NA COR VERDE, COM INSTALAÇÃO EM LOCAIS DIVERSOS.	SERVIÇO	20	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00
6	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE REFLETORES DE LED, 100 WATTS, COM INSTALAÇÃO EM LOCAIS DIVERSOS	SERVIÇO	20	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
7	SERVIÇOS DE INSTAÇÕES DE REFLETORES RGB, 50 WATTS, COM INSTALÇOES EM LOCAIS DIVERSOS.	SERVIÇO	10	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00
8	SERVIÇOS DE CONFECCÃO E INSTAÇÃO DE SIMBOLOS EM FORMATO DE ESTRELA DE COM 8 PONTAS, ENVOLVENDO TODO O POSTE DE PRAÇAS E AVENIDAS, CONFECCIONADO DE FERRO REDONDO 5/16 POLEGADAS COM 3 M DE ALTURA POR 1 M DE LARGURA CONTORNADO COM MANGUEIRA DE LED, E 8 STROB EM CADA ESTRELA FIXADO EM TURBO DE FERRO GALVANIZADO DE 1 POLEGADA NO TAMANHO DE 4 M.	SERVIÇO	8	R\$ 2.300,00	R\$ 18.400,00
9	SERVIÇOS DE CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE ESPAÇO PARA A RECEPÇÃO DO PERSONAGEM PAPAÍ NOEL: 01 TABLADO DE COMPENSADO NO TAMANHO 5M X 3 M COM CAIBRO 5,0 X 2,5 CM – COM BARROTE 6M X 6CM COBERTO COM COMPENSADO 15MM COM ALTURA DE 0,40 CM COM 2 DEGRAUS DE ESCADA COM CARPETE VERMELHO, PAINEL COM FUNDO DE COMPENSADO DE 4MM PARA	SERVIÇO	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00



# Prefeitura Municipal Mucambo



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VLR UNIT	VLR TOTAL
	RECEBER UMA LONA (LOGO DA PREFEITURA E DE MAIS), NO TAMANHO 4,90M POR 2,19M COM MENSAGEM DO GESTOR ASSINADA PELO PRÓPRIO - 01 CADEIRA, NO CENTRO DO TABLADO, MEDINDO 1,20 DE LARGURA POR 0,45 CM DE ALTURA COM ENCOSTO DE 1M DE ALTURA.				
10	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE MANGUEIRA DE LED CONTENDO 600 METROS COM INSTALAÇÃO EM FAIXADA DE PRÉDIO.	SERVIÇO	3	R\$ 15.000,00	R\$ 45.000,00
<b>TOTAL</b>					R\$ <b>237.540,00</b>